
I 11 111 "I lil™ III II lil IIIIII II
MUMBP008KC2C

Smlouva o umístění kamerového bodu,

uzavřená podle

1) Město Moravské Budějovice,
se sídlem nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice,
IČ: 00289931, DIČ (DPH): CZ00289931,
zastoupené Ing. Vlastimilem Bařinkou, starostou města,
dále takéjako provozovatel kamerového systému na stranějedné

2) Společenstvu vlastníků jednotek domu Jechova 1539
Se sídlem: Jechova 1539, 676 02 Moravské Budějovice
IČ: 002628
Zastoupení pověřeným vlastníkem

dále také jako vlastníci budovy na straně druhé,

takto :

ČI. I.

1. Společenství vlastníků jednotek domu Jechova 1539 jsou vlastníky budovy č.p 1539 ,
způsob využití: bytový dům dům, postavené na pozemku parcelní číslo st. 1818 v obci a
katastrálním území Moravské Budějovice (dále též jen „budova“ či ,,objekt“). Vlastnictví k
uvedené nemovitosti je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště
Moravské Budějovice na LV č. 3004 pro obec a k. ú. Moravské Budějovice.

2. Město Moravské Budějovice je provozovatelem městského kamerového dohlížecího
systému Městské policie Moravské Budějovice.

ČI. II.

1. Na základě této smlouvy se vlastníci zavazují umožnit Městu Moravské Budějovice
bezúplatně umístit na své výše v článku |I.I této smlouvy uvedené nemovité věci kamerový
bod městského kamerového dohlížecího systému Městské Policie Moravské Budějovice a
jeho připojení k síti el. energie v předmětné budově na ulici Jechova 1539. Kamerový bod
bude umístěn na objektu č.p. 1539 směrem ke křižovatce ulic Mánesova a Jechova. Jeho
přesné umístění je zakresleno v plánku místa umístění kamerového bodu, který je přílohou č.
1 této smlouvy a její nedílnou součástí.



Kamerový bod se bude sestávat z jedné kamery, stacionární. Napojení kamerového bodu k síti 
el. energie bude provedeno na náklady provozovatele kamerového systému Města Moravské 
Budějovice a bude osazeno odpočtovým elektroměrem.

2. Vlastníci udělují Městu Moravské Budějovice podpisem této smlouvy souhlas s uložením 
optického kabelu v budově, instalace musí být předem odsouhlasena.
Z přílohy ě. 1 smlouvy rovněž vyplývá účel umístění kamerového bodu, kterým je 
monitorování pohybu osob a vozidel na ulici Mánesova a Jechova a to v rámci prevence 
kriminality, k níž provozování kamerového sytému bude sloužit.
3. Vlastníci se dále zavazují umožnit Městu Moravské Budějovice přístup ke kamerovému 
bodu za účelem jeho provozování, provádění oprav a údržby. Jakýkoli vstup do budovy č.p. 
1539 výše v čl. 1.1. specifikované, v souvislosti s plánovanou údržbou a plánovanými 
opravami nainstalovaného kamerového bodu je Město Moravské Budějovice povinno 
nej později 3 pracovních dnů předem oznámit vlastníkům. V případě nenadálé poruchy nebo 
havárie bude po dohovoru s kontaktní osobou umožněn přístup do budovy servisnímu 
subjektu v nejbližší pracovní den v rámci běžné pracovní doby. Opravy na kamerovém bodu 
vně budovy budou umožněny bezodkladně po nahlášení vlastníkům.

4. Město Moravské Budějovice se zavazuje obstarat si veškerá nezbytná povolení orgánů 
veřejné moci, bude-li jich pro instalaci kamerového bodu zapotřebí. Město Moravské 
Budějovice se dále zavazuje hradit veškeré náklady související se zřízením a provozem, 
údržbou a opravami kamerového bodu na budově č.p. 1539 výše v čl. 1.1. specifikované. 
Náklady na kamerovým bodem spotřebovanou elektrickou energii se zavazuje hradit 
provozovatel kamerového systému na základě skutečně spotřebované elektrické energie dle 
odpočtového elektroměru.
Město Moravské Budějovice je povinno zajistit včasnou údržbu, opravy a revize kamerového 
bodu, je-li jich zapotřebí podle příslušného právního předpisu tak, aby kamerový bod řádně 
fungoval a nedošlo v důsledku jeho stavu ke škodě na zdraví či majetku třetích osob.

5. Město Moravské Budějovice se zavazuje informovat vlastníky budovy o všech potřebných 
úpravách v domě před zahájením provádění prací na instalaci kamerového systému.

6. Město Moravské Budějovice je povinno uvést dům do původního stavu včetně revizí a 
úklidu, pokud při instalaci dojde uvnitř objektu k jakýmkoliv změnám.

7. Město Moravské Budějovice se zavazuje poskytnout bezplatný záznam z kamerového 
systému orgánům činným v trestním řízení na základě jejich žádosti v případě trestných či 
vandalských činů vůči majetku vlastníků.

8. Město Moravské Budějovice se zavazuje, že nebude požadovat náhradu za reinstalaci 
systému v případě oprav domu /fasády apod./ v případě, že bude o tomto záměru informováno 
s 1 měsíčním předstihem.

9. Město Moravské Budějovice se zavazuje zajistit, aby záznamy z kamerového bodu byly 
přísně důvěrné, byla ohledně nich zajištěna mlčenlivost a byly používány pouze v souladu se 
zákony ČR a Listinou základních práv a svobod. Zavazuje se proto zajistit ochranu informací 
před náhodným nebo neoprávněným přístupem, zpracováním, případně šířením. Využívání 
kamerového bodu bude též striktně v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Město Moravské Budějovice je povinno



zabezpečit splnění všech případných ohlašovacích povinností, které citovaný zákon vyžaduje,
a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování, jsou-li
podle daného zákona nutné. Město Moravské Budějovice bere na vědomí, že vlastníci umožní
pouze instalaci kamerového bodu a nenesou za jeho provoz, údržbu a opravy žádnou
odpovědnost. Pokud by v souvislosti s instalovaným kamerovým bodem byla způsobena
vlastníkům nebo třetí osobě škoda, nese Město Moravské Budějovice za její náhradu plnou
odpovědnost a zavazuje seji bez zbytečného odkladu poškozenému subjektu nahradit.

ČI. III.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Je
uzavírána na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu může každá ze smluvních stran písemně vypovědět s 3 měsíční výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po obdržení výpovědi
adresátem. Ukončení smlouvy je také možné dohodou stran nebo odstoupením od této
smlouvy, k němuž je oprávněna jakákoli ze smluvních stran v případě nedodržování
dohodnutých podmínek a povinností dle této smlouvy druhou smluvní stranou, a to po
písemné výzvě a marném uplynutí lhůty stanovené k odstranění vytčeného nedostatku. Dojdě-
li k ukončení účinnosti smlouvy, je Město Moravské Budějovice povinno odstranit daný
kamerový bod z budovy, jakožto i optický kabel a veškeré příslušenství do 10 pracovních dnů
ode dne skončení smlouvy. Pokud tak neučiní, jsou oprávněni provést toto na náklady Města
Moravské Budějovice vlastníci budovy.

3. Tato smlouvaje uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, dvě náleží Městu Moravské Budějovice
a zbylá dvě jsou určena pro vlastníky. Lze ji měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky
(takto výslovně označenými a pořadově číslovanými) uzavřenými za souhlasu obou
smluvních stran.

4. Účastníci tímto výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

5. O uzavření této smlouvy rozhodla rada Města Moravské Budějovice na svém zasedám dne
30.9.2019

fa. to tol*)^ch)Budějovicích dne ' 1 V Moravských Budějovicích dneV Morav:

Spole domu JechovaMěsto Moravské Budějovice
zast. starostou p. Ing. Vlastimilem Bařinkou

Příloha č.l - Místo umístění kamerového bodu



Publikace dat ISKN Tisk - Os :937ms. 3709 prvků.
24. 9. 2019

ti f ■>

i

— .■rf, ^7imani«hka/Dnnl aSDX•>--


